ESTADO 00 CEARÁ

L \ / r r·~' , r' ~[,. I r r .., <FfT.'.~I, r r r ir rI'·
\. LL •..\ L\.. -'; L,.:: I I I • i i I ,-L ..•. \ .••

LEI Nº 21J,/89 o

AUTORIZA CRuçD DO SEMAI- S~

TOR DI MERENDAt ALIMENTAÇÃO-

ESCOLL a,·r.

O Prefeito Municipal de Itapiúna,

Faço saber que a câmara Municipal decretou e
,a..'1cionoe promuJ.go a seguinte Lei:

eu

Arto 1º - Fica o 6hefe do POder Executivo autori-
zado a criar o SErl-lAI-Setorde Merenda e Alimentação Escolar,
vinculado ao órgão Municipal de Educação, Cult1I!'ae Despor-
to~ com o objetivo de prestar assistência ao Educando.

Arto 2º - Esta, Lei entrará em vigor na data
sua publicação, revogadas as diSPOSições em contrário.

de

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA, aos 64
de maio de 19890

')

I
!